Atos do Executivo nº 1558833
Documento: 128583883
Publicação: 07/07/2025

SECRETARIA DE GOVERNO MUNICIPAL

DESPACHO AUTORIZATÓRIO

CONCORRÊNCIA  Nº 003/2023/SGM-SEDP

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI: 6011.2023/0000231-4

INTERESSADO: PMSP, SGM-SEDP

OBJETO: ALIENAÇÃO DE 3 (TRÊS) IMÓVEIS MUNICIPAIS SITUADOS NA AVENIDA PROFESSOR
ASCENDINO REIS ESQUINA COM A RUA BORGES LAGOA, SUBDISTRITO DE INDIANÓPOLIS

ASSUNTO: AUTORIZAÇÃO DE REABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO

I - No uso das atribuições conferidas pela Portaria SGM nº 168, de 11 de junho de 2022, e em
face dos elementos que instruem o presente, notadamente os documentos SEI!
nº 128583839e 128527812, AUTORIZO a reabertura do processo licitatório, na modalidade de
concorrência, para o recebimento de propostas em pelo menos 45 (quarenta e cinco) dias para
a alienação de 3 (três) imóveis municipais localizados na Avenida Professor Ascendino Reis
esquina com a Rua Borges Lagoa, subdistrito de Indianópolis, em conformidade com a Lei
Orgânica do Município de São Paulo, a Lei federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores,
as Leis municipais nº 13.278/2002, 16.703/2017, 17.590/2021 e 17.735/2022, e suas
alterações posteriores, os Decretos municipais nº 44.279/2003, 58.332/2018, 58.618/2019 e
59.658/2020, e demais normas que regem a matéria, observadas as regras do presente edital.

II - PUBLIQUE-SE;

III - Encaminhe-se à CPL para prosseguimento.

Luiz Fernando Arantes Machado
Secretário(a) Executivo(a) de Desestatização e Parcerias
Em 03/07/2025, às 09:36.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br,
informando o código verificador 128583883 e o código CRC 7128B0EE.

Referência: Processo nº 6011.2023/0000231-4 SEI nº 128583883

07/07/2025, 08:58 ARQUIP | DOSP - 128583883 - Despacho Autorizatório

https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?7Q_q78c7SDgPkUmhvuhgDyqMmfE0FP8YTPm4cG0o1iPJiYZvGnYiYYwq8qIlR… 1/1

https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?Va9w64fMDbov8EYKWcfkVUMVFqX8QSlxQrjgzpvtrzBkHTDDX-h-tCIq3G4po58EAr20_bB1yGhM-9Y0M4yu_LuzOms3EkzGPg5x502xpOfCm8543y3V5qFz3OjMiR5g
https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?BGgaJBsBEPlKsDyMX7gCX6YqBOODUKAzQkcVcpcUXdNJLr05s0O9k9FfZwHls0fD3id3kdus5MP--UW-J2vKAfYPfWY07qdme8OQMcxdrwpIQNAAfivJspmsSBbeSyZH